
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Lunes 4 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 62270

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
50

25
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS

50255 Anuncio de licitación de: Servicio de Salud de las Illes Balears. Objeto:
Acuerdo Marco de suministro de medios de cultivo preparados para los
laboratorios  ubicados  en  los  hospitales  públicos  dependientes  del
Servei de Salut de les Iilles Balears. Expediente: SSCC AM 214/17.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Servicio de Salud de las Illes Balears.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Salud  de  las  Illes

Balears.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Salud de las Illes Balears.
2) Domicilio: Reina Esclaramunda, 9.
3) Localidad y código postal: Palma, 07003, España.
4) Teléfono: 971170073.
5) Telefax: 971170082.
6) Correo electrónico: marta.morer@ibsalut.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: SSCC AM 214/17.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Acuerdo Marco de suministro de medios de cultivo preparados

para los laboratorios ubicados en los hospitales públicos dependientes del
Servei de Salut de les Iilles Balears.

e) Plazo de ejecución/entrega: 36 meses.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33698100 (Cultivos microbiológicos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Criterios objetivos, oferta económica y criterios

subjetivos.

4. Valor estimado del contrato: 1.054.021,97 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 790.516,48 euros. Importe total: 956.524,93 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y  financiera:  Cifra  anual  de negocio  (Ver  pliegos).  Solvencia
técnica y  profesional:  Trabajos realizados (Ver  pliegos).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 212 Lunes 4 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 62271

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
50

25
5

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 3 de octubre de
2017.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio de Salud de las Illes Balears.
2) Domicilio: Reina Esclaramunda, 9.
3) Localidad y código postal: Palma, 07003, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Reina Esclaramunda, 9 ( Servicio Salud Islas Baleares).
c) Localidad y código postal: Palma Mallorca, 07003, España.
d) Fecha y hora: 13 de octubre de 2017, a las 14:00.

10. Gastos de publicidad: 1.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 24 de
agosto de 2017.

Palma, 24 de agosto de 2017.- Director general.
ID: A170062263-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-01T17:58:53+0200




